Lectio V I: Zelo animarum JE SU  CH RISTO  lucrandarum incensus, cum licentiam 
praedicandi inter barbaras, ac veri DEI cultus expertes gentes Evangelii, 
a Romano Pontifice impetravisset, per Tagmonem Archiepiscopum Magde- 
burgense in Episcopum consecratus, Prussiae provinciam  adiit, cuius omnes 
incolae, daemonis fraude obcoecati, necdum ullam  DEI, Creatoris fu i cogni-

59 Officia Propria Festorum Diocesis Warmiensis, Brunsbergae 1869, s. III: „Sło
wo wstępne biskupa Filipa Krem entza” .

60 B. M a k o w s k i :  Breves Observationes et Annotationes ad proprium O ffi
ciorum et Missarum de Sanctis Patronis Regni Poloniae et Sueciae. Varsovia 1759, 
s. 43: „16 Octobris S. Brunonis Ep. et M artyris Apostoli Prusiae duplex. Hoc fe 
stum in Editione Augustana 1728 et alii antiquioribus non reperitur. F it tamen 
de eo die in Dioecesi Culmcnsi habetque Orationem et Lectiones 2-di Nocturni 
proprias, sed de eius concessione non est mihi exploratum ”.

61 Officia Sanctorum Propria, Recentius Praecepta vel Concessa. In Suplemen- 
tum Breviariorum  antiquiorum. Collecta ac Superiorum Permissu. Reimpressa, 
Brunsbergae 1710, s. 111— 113.
Brunsbergae 1710, s. 111— 113.
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tionem tenebant. Quam notitiam cum eis S. Bruno noviter ac constatnter in
gereret, Christumque, humani generis vindicem, ac Judicem  palam praedicaret, 
barbarorum in se hominum, diabolo animos impios exstimulante, iras ac odia 
concitavit, qui cum Sanctum Episcopum in praedicandi munere acerrime im 
pedirent, non modo minas eorum ac furorem contempsit, sed etiam longe 
alacrius Evangelium propalavit. Qua de causa ab una cum decem octo com
militonibus obtruncatur decimo sexto Kalendas M artii, Anno partae salutis 
Millessimo octavo.

„Officia propria”, wydane za biskupa warmińskiego Krzysztofa Szem
beka z 1734, na święto Brunona zawierają tę samą orację oraz te same 
lekcje, lecz podają responsoria, których wcześniejsze wydania „Prop
rium” nie posiadały 62.

Lectio IV. Responsorium: R. Honestum fecit illum  Dominus, et custodivit, et 
a seductoribus tutavit illum, Et dedit illi claritatem aeternam. V . Descen- 
ditque cum illo in foveam, et in vinculis non dereliquit eum, Et dedit.

Lectio V. R. Desiderium animae eius tribuisti ei Domine, Et voluntate labiorum 
eius fraudisti eum. V. Quoniam praevenisti eum in benedictionibus dulcedinis, 
posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso. Et voluntate.

Lectio V I: R. Stola jucunditatis induit eum Dominus + et coronam pulchritudi
nis posuit super caput eius. V  C ibavit illum  Dominus pane vitae et intellec
tus, et aqua sapientiae salutaris potavit ilium . Et. coronam.
Gloria Patri. Et coronam.